Ant. ad communionem (O1085am)

Lam 3, 25

Bonus est Dominus sperantibus in eum,  
animae quaerenti illum.

Vel: (O1086am)

Cf. 1 Cor 10, 17

Unus panis et unum corpus multi sumus,  
omnes qui de uno pane et de uno calice participamus.

## TWENTY-SEVENTH SUNDAY IN ORDINARY TIME

### Entrance Antiphon

Cf. Est 4, 17

Within your will, O Lord, all things are set  
and there is none that can resist your will.  
For you have made all things,  
the heaven and the earth,  
and all that is held within the circle of heaven;  
you are the Lord of all.

### Communion Antiphon

Lam 3, 25

The Lord is good to those who hope in him,  
to the soul that seeks him.

Or:

Cf. 1 Cor 10, 17

One bread, one body are we, though many,  
all we who share the one bread and one cup.

## DOMINICA XXVIII « PER ANNUM »

Ant. ad introitum (O1088ai) Ps 129, 3-4

Si iniquitates observaveris, Domine,  
Domine, quis sustinebit?  
Quia apud te propitiatio est, Deus Israel.

Ant. ad communionem (O1091am) Cf. Ps 33, 11

Divites eguerunt et esurierunt;  
quaerentes autem Dominum non minuentur omni bono.

Vel: (O1092am) 1 Io 3, 2

Cum apparuerit Dominus, similes ei erimus,  
quoniam videbimus eum sicuti est.

## DOMINICA XXIX « PER ANNUM »

Ant. ad introitum (O1094ai = Q387ai) Cf. Ps 16, 6.8

Ant. ad communionem (O1097am) Cf. Ps 32, 18-19

Ecce oculi Domini super timentes eum,  
et in eis qui sperant super misericordia eius;  
ut eruat a morte animas eorum, et alat eos in fame.

Vel: (O1098am) Mc 10, 45

Filius hominis venit,  
ut daret animam suam redemptionem pro multis.

## TWENTY-EIGHTH SUNDAY IN ORDINARY TIME

### Entrance Antiphon

Ps 129, 3-4

If you keep account of sins, O Lord,  
Lord, who will endure?  
For with you there is forgiveness, O God of Israel.

### Communion Antiphon

Cf. Ps 33, 11

The rich have suffered want and gone hungry;  
those who seek the Lord will lack no good thing.

Or:

1 Jn 3, 2

When the Lord appears, we shall be like him;  
for we shall see him as he is.

## TWENTY-NINTH SUNDAY IN ORDINARY TIME

### Entrance Antiphon

Cf. Ps 16, 6.8

### Communion Antiphon

Cf. Ps 32, 18-19

Behold, the eyes of the Lord are on those who fear him,  
and on those who hope in his mercy,  
to deliver their souls from death,  
and feed them in time of famine.

Or:

Mk 10, 45

The Son of Man came  
to give his life as a ransom for many.

DOMINICA XXX « PER ANNUM »

Ant. ad introitum (O1100ai = Q444ai)

Cf. Ps 104, 3-4

Ant. ad communionem (O1103am)

Cf. Ps 19, 6

Laetabimur in salutari tuo,  
et in nomine Dei nostri magnificabimur.

Vel: (O1104am)

Eph 5, 2

Christus dilexit nos, et tradidit semetipsum pro nobis,  
oblationem Deo in odorem suavitatis.

DOMINICA XXXI « PER ANNUM »

Ant. ad introitum (O1106ai = Q348ai)

Cf. Ps 37, 22-23

Ant. ad communionem (O1109am = Q396am)

Cf. Ps 15, 11

Vel: (O1110am)

Io 6, 58

Sicut misit me vivens Pater, et ego vivo propter Patrem,  
et qui manducat me, et ipse vivet propter me,  
dicit Dominus.

## THIRTIETH SUNDAY IN ORDINARY TIME

Entrance Antiphon

Cf. Ps 104, 3-4

Communion Antiphon

Cf. Ps 19, 6

We shall rejoice in your salvation  
and in the name of our God we shall be exalted.

Or:

Eph 5, 2

Christ loved us and gave himself up for us,  
a fragrant sacrifice to God.

## THIRTY-FIRST SUNDAY IN ORDINARY TIME

Entrance Antiphon

Cf. Ps 37, 22-23

Communion Antiphon

Cf. Ps 15, 11

Or:

Jn 6, 58

Just as the living Father sent me  
and I have life because of the Father,  
so whoever feeds on me  
will have life because of me, says the Lord.

DOMINICA XXXII « PER ANNUM »

Ant. ad introitum (O1112ai)

Cf. Ps 87, 3

Intret oratio mea in conspectu tuo;  
inclina aurem tuam ad precem meam, Domine.

Ant. ad communionem (O1115am = Q435am)

Cf. Ps 22, 1-2

Vel: (O1116am = P668am)

Cf. Lc 24, 35

DOMINICA XXXIII « PER ANNUM »

Ant. ad introitum (O1118ai)

Ier 29, 11.12.14

Dicit Dominus:

Ego cogito cogitationes pacis et non afflictionis;  
invocabitis me, et ego exaudiam vos,  
et reducam captivitatem vestram de cunctis locis.

Ant. ad communionem (O1121am)

Ps 72, 28

Mihi autem adhaerere Deo bonum est,  
ponere in Domino Deo spem meam.

Vel: (O1122am = O978am)

Mc 11, 23.24

## THIRTY-SECOND SUNDAY IN ORDINARY TIME

### Entrance Antiphon

Cf. Ps 87, 3

Let my prayer come into your presence;  
turn your ear to my pleading, O Lord.

### Communion Antiphon

Cf. Ps 22, 1-2

Or:

Cf. Lk 24, 35

## THIRTY-THIRD SUNDAY IN ORDINARY TIME

### Entrance Antiphon

Jer 29, 11.12.14

Thus says the Lord:  
My thoughts are thoughts of peace and not affliction.  
You will call on me and I shall answer you  
and lead back your captives from every place.

### Communion Antiphon

Ps 72, 28

For me it is good to hold fast to God,  
to put my hope in God the Lord.

Or:

Mk 11, 23.24

HEBDOMADA XXXIV « PER ANNUM »

Ant. ad introitum (O1124ai)

Cf. Ps 84, 9

Loquetur Dominus pacem in plebem suam,  
et super sanctos suos,  
et in eos qui convertuntur ad ipsum.

Ant. ad communionem (O1127am = Q384am)

Ps 116, 1.2

Vel: (O1128am = P709am)

Mt 28, 20

THIRTY-FOURTH WEEK IN ORDINARY TIME